ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0299/2019.                                                      Em, 23 de outubro de 2019.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS À
SENHORA PATRÍCIA CARDINOT SANTOS, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS NA
PRESIDÊNCIA DA ACIA, NESTE ANO DE 2019.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,

Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos à Senhora Patrícia
Cardinot Santos, pelos relevantes serviços prestados na Presidência da ACIA, neste ano de 2019.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2019.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Patrícia Cardinot, 47 anos, divorciada, nascida em Niterói, há 25 anos se tornou moradora
de Cabo Frio.

 Hoje uma empresária do ramo imobiliário, proprietária da Patrícia Cardinot Imóveis, ex-
apresentadora de TV, na Jovem TV, Programa Rio Buzines, na BAND, do Programa Negócios &
Luxo na Rede Record Interior.

 Atuante no voluntarismo. Reativou e atua à frente do Conselho Comunitário de Segurança
Pública - AISP 25º BPM de Cabo Frio, desde 2005, se dedicando à segurança pública da cidade
de forma intensa e diária, administrando 7 grupos de segurança pública de empresários e
autoridades gerando a integração e união.

 Diretora Social da Associação dos Amigos das Associações de Moradores. Diretora da
Federação das Associações de Moradores de Cabo Frio. Criadora e realizadora, de 7 grupos de
Whatsap de Segurança Pública, onde apenas empresários, autoridades e Poder Público
participam, com denúncias e pedidos de urgências que vem dando saldo positivo à Sociedade
Cabo-friense e em toda a grande Tamoios.

 Foi, por duas vezes, Conselheira do Conselho Regional de Corretores de Imóveis de Cabo
Frio e Conselheira Fiscal do Convention Bureal de Cabo Frio, entre outros.